CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 147/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0147/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado a Secretaria Municipal de Esportes
informações de qual o motivo do encerramento dos trabalhos e projetos da Associação Social e
Esportes do Clube Corintinha com as crianças e dos adolescentes da vila Nova e adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por moradores do bairro questionando a respeito do
encerramento das atividades, sendo que este projeto já existe a mais de trinta anos vem sendo
conduzido com competência e por vários presidentes e colaboradores atual conduzido por
profissionais competentes e sempre em a favor das crianças e dos adolescentes para pratica
de esportes e atividades físicas, sendo que a pratica de esporte faz muito bem e principalmente
aos adolescentes.

Sendo assim esse nobre Edil por fazer parte dessa casa de leis vem respeitosamente pedir
uma justificativa e motivo a respeito da notificação que levou o encerramento desse projeto.

Por isso aguardo uma breve resposta, para entender e poder justificar a todos que necessitam
das informações a respeito do caso.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de abril de 2024.

TIÃO DO TAXI

VEREADOR - PL